
 

 

Obec Radonice 

Rada obce 
  

  

Zápis č. 8/2016 ze schůze Rady obce 

konané dne 1. 3. 2016 na obecním úřadě v Radonicích 

 

Upozornění: tento zápis ze schůze rady obce je uložen na obecním úřadě, zápis bez údajů, 

jejichž zveřejnění znemožňuje zákon, je vyvěšen na internetových stránkách obce. 

 

Schůze byla zahájena v 18.00 hodin. 

Přítomno: 5 členů 

Hosté:  pan Troják, pan Vaňák 

Předsedající: Ing. Stanislav Němec, MBA 

 

 

Kontrola plnění usnesení:  

RO 2/3 Připravit návrh řešení úpravy pozemní komunikace v ulici Příčná (stavební technik 

obce), splněno 

RO 7/2 b), bod 1. Zabezpečit osazení parkoviště na návsi tabulí s textem „Vyhrazeno pro 

návštěvníky Obecního domu a zákazníky prodejny“ (Obecní policie Radonice), realizuje se 

RO 7/2 b), bod 2. Pozvat pana M. T. na příští zasedání rady obce (Obecní úřad Radonice), 

splněno 

 

 

Pořad jednání: 

8/1 Stížnost na parkování v ulici Pavlova 

8/2 Faktury   

8/3 Rozdělení hospodářského výsledku MŠ Radonice za rok 2015 

8/4 Směrnice „Organizace práce, metodické vedení a kontrola detašovaného pracoviště 

 Obecní policie Radonice v obci Nehvizdy“ 

8/5  Základní škola 

8/6 Manipulační plocha v ulici Příčná 

8/7 Žaloba proti AZÚR hl. m. Prahy č. 2 

8/8 Informace starosty obce + různé 

 

8/1 Stížnost na parkování v ulici Pavlova 

Rada obce projednala stížnost paní N. a pana Š. na parkování vozidel před dílnou pana T. 

v ulici Pavlova. Pan T. byl přítomen na jednání rady a byl upozorněn na porušování pravidel 

silničního provozu a vznik nebezpečných situací. Ze strany pana T. bylo přislíbeno, že 

parkování vozidel zákazníků své provozovny v maximální možné míře omezí. Zároveň byl 

pan T. upozorněn, že Obecní policie Radonice bude této situaci věnovat zvýšenou pozornost.  



Rada obce ukládá: 

a) Obecní policii Radonice věnovat zvýšenou pozornost parkování vozidel před 

provozovnou pana T. v ulici Pavlova. 

b) Obecnímu úřadu Radonice zaslat paní N. a panu Š. odpověď, jak byla stížnost vyřešena. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti:    0 

 

 

8/2 Faktury   

Rada obce projednala a schválila proplacení: 

a) faktury č. 38/2016 za honorář za odehrané divadelní představení 21. 2. 2016, včetně 

dopravy Divadelní společnosti Háta Olgy Želenské ve výši 54.450,- Kč včetně DPH,  

b) faktury č. 1/2016 za vypracování studie proveditelnosti zřízení ZŠ v obci Radonice panu 

Františku Tomáškovi ve výši 39.200,- Kč. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti:    0 

 

 

8/3 Rozdělení hospodářského výsledku MŠ Radonice za rok 2015 

Rada obce bere na vědomí hospodářský výsledek MŠ Radonice za rok 2015 ve výši 18.411,72 

Kč (příloha č. 1) a jeho rozdělení dle návrhu ředitelky MŠ a to 10.000,- Kč do rezervního 

fondu a 8.411,72 Kč do fondu odměn. 

 

 

8/4 Směrnice „Organizace práce, metodické vedení a kontrola detašovaného 

 pracoviště Obecní policie Radonice v obci Nehvizdy“ 

 

Rada obce schvaluje Směrnici „Organizace práce, metodické vedení a kontrola detašovaného 

pracoviště Obecní policie Radonice v obci Nehvizdy“ (příloha č. 2). 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti:    0 

 

 

8/5  Základní škola 

a) Starosta obce informoval, že dle vyjádření starostky MČ Praha-Satalice budou 

v letošním roce všechny děti z obce Radonice, které se hlásí do 1. třídy v ZŠ Satalice 

přijaty. Po nutných stavebních úpravách ve škole bude otevřena 3. paralelní třída pro 

1. ročník, vytvořená pouze z dětí z Radonic, eventuelně z Jenštejna. V dalším roce však 

již z kapacitních důvodů tuto třídu nebude možné otevřít a bude nutno tuto třídu jako 

celek umístit jinde. V tomto smyslu informovala MČ Satalice obec Radonice v dopisu ze 

dne 24. 2. 2016, který rada obce bere na vědomí (příloha č. 3). 

b) Rada obce bere na vědomí studii proveditelnosti zřízení ZŠ v obci Radonice 

vypracovanou Mgr. Františkem Tomáškem. Studie bude rozeslána všem členům rady 

obce a zastupitelstva obce. 

c) Starosta obce dále informoval o předběžných jednáních k eventuelní výstavbě školy. 



8/6 Manipulační plocha v ulici Příčná 

Rada obce schvaluje návrh úprav manipulačních ploch v ulici Příčná dle návrhu předloženého 

stavebním technikem obce Ing. Chmelem a zároveň mu ukládá zabezpečit jejich realizaci 

(příloha č. 4).   

Hlasování: 

Pro: 5 Proti:    0 

 

 

8/7 Žaloba proti AZÚR hl. m. Prahy č. 2 

a) Rada obce bere na vědomí informaci o zamítnutí žaloby proti aktualizaci ZÚR hl. m. 

Prahy č. 1 Městským soudem v Praze. 

b) Rada obce schvaluje podání kasační stížnosti k Nejvyššímu správnímu soudu proti 

rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 26. 2. 2016 sp. zn. 10A159/2015 ve věci první 

aktualizace Zásad územního rozvoje hlavního města Prahy.  

Hlasování: 

Pro: 5 Proti:    0 

c) Rada obce ukládá starostovi obce zplnomocnit k podání kasační stížnosti Advokátní 

kancelář Dohnal & Bernard. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti:    0 

 

 

8/8 Informace starosty obce + různé 

a) Jednání zastupitelstva obce proběhne dne 17. 3. 2016 v Obecním domě Radonice od 19.00 

hodin.  

b) Jednání rady obce se zúčastnil porybný pan Vaňák a informoval radu obce o přípravě 

nové rybářské sezóny. Celkem bylo prodáno 23 rybářských lístků. Dalších 5 zájemců se 

hlásí. Rada obce schvaluje uvolnění částky 10.000,- Kč na nákup rybí násady. Rybářský 

spolek přislíbil dobrovolnou práci při údržbě rybníka a okolí Rodinného parku Radonice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

USNESENÍ č. 8/2016 

z jednání Rady obce Radonice, konaného dne 1. 3. 2016 

 

Rada obce Radonice přijímá toto usnesení: 

 

 

A. Bere na vědomí: 

 

Bod 8/3 

- hospodářský výsledek MŠ Radonice za rok 2015 ve výši 18.411,72 Kč (příloha č. 1) 

a jeho rozdělení dle návrhu ředitelky MŠ a to 10.000,- Kč do rezervního fondu 

a 8.411,72 Kč do fondu odměn.  

Bod 8/5 a) 

- informaci starostky MČ Praha-Satalice ze dne 24. 2. 2016 ohledně docházky dětí 

z obce Radonice do ZŠ Satalice.  

Bod 8/5 b) 

- studii proveditelnosti zřízení ZŠ v obci Radonice vypracovanou Mgr. Františkem 

Tomáškem.   

Bod 8/5 c) 

- informaci starosty obce o předběžných jednáních k eventuelní výstavbě školy.   

Bod 8/7 a) 

- informaci o zamítnutí žaloby proti aktualizaci ZÚR hl. m. Prahy č. 1 Městským 

soudem v Praze.   

Bod 8/8 

- informace starosty obce + různé.   

 

 

B. Schvaluje: 

 

Bod 8/2 a) 

- proplacení faktury č. 38/2016 za honorář za odehrané divadelní představení 21. 2. 

2016, včetně dopravy Divadelní společnosti Háta Olgy Želenské ve výši 54.450,- Kč 

včetně DPH.   

Bod 8/2 b) 

- proplacení faktury č. 1/2016 za vypracování studie proveditelnosti zřízení ZŠ v obci 

Radonice panu Františku Tomáškovi ve výši 39.200,- Kč.   

Bod 8/4 

- Směrnici „Organizace práce, metodické vedení a kontrola detašovaného pracoviště 

Obecní policie Radonice v obci Nehvizdy“.   

Bod 8/6 

- návrh úprav manipulačních ploch v ulici Příčná dle návrhu předloženého stavebním 

technikem obce Ing. Chmelem.   

 

 

 



Bod 8/7 b) 

- podání kasační stížnosti k Nejvyššímu správnímu soudu proti rozsudku Městského 

soudu v Praze ze dne 26. 2. 2016 sp. zn. 10A159/2015 ve věci první aktualizace Zásad 

územního rozvoje hlavního města Prahy. 

Bod 8/8 b) 

- uvolnění částky 10.000,- Kč na nákup rybí násady do Rodinného parku Radonice.   

 

 

 

C. Ukládá: 

 

Bod 8/1 a) 

Obecní policii Radonice 

- věnovat zvýšenou pozornost parkování vozidel před provozovnou pana T. v ulici 

Pavlova. 

 

Bod 8/1 b) 

Obecnímu úřadu Radonice 

- zaslat paní N. a panu Š. odpověď, jak byla stížnost na parkování vozidel v ulici 

Pavlova vyřešena. 

Bod 8/6 

Stavebnímu technikovi obce 

- zabezpečit realizaci úprav manipulačních ploch v ulici Příčná dle předloženého 

schváleného návrhu. 

 

Bod 8/7 c) 

Starostovi obce 

- zplnomocnit Advokátní kancelář Dohnal & Bernard k podání kasační stížnosti 

k Nejvyššímu správnímu soudu proti rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 26. 2. 

2016 sp. zn. 10A159/2015 ve věci první aktualizace Zásad územního rozvoje hlavního 

města Prahy. 

 

 

 

 

                             

                              ….……………………………… 

                           Ing. Stanislav Němec, MBA 

                                 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 



           příloha č. 1 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



           příloha č. 2 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            

 

 

 



           příloha č. 3  

 

 

 



           příloha č. 4 

 

 

 


